[106]
Le 14 août, Antonio Guidoboni écrivait à Sforza : L’amicho
e spazato cum alchuna ordinatione facta in modo de codecillo... E fece re d’Aragona erede del tuto, non facta mentione di M.
B. (Madonna
Blancha) ne de la mogliere, ne d’altri.
Lettre citée par M. D. Gampietro dans l'Archivio storico lombardo, t.
III, p. 646.

[107]
Voici les termes du contrat de mariage de Valentine, en date du 17 janvier 1387
: Item est actum et in pactum solempni stipulatione
vallatum expresse deductum, quod in casu quo prefatus dominus Johannes Galeas
Vicecomes, comes Virtutum, dominus Mediolanensis, decedat sine filiis masculiis
de suo proprio corpore et legitimo matrimonio procreatis, dicta domina Valentina,
nata sua, succédât et succedere debeat in solidum in toto dominio suo presenti
et futuro quocumque, absque eo quod per viam testamenti codicillorum, seu
alicujus alteris ultimæ voluntatis aut donationis inter vivos, ipsa aliquid
faciat seu facere patini in contrarium quovis modo. Archives
nationales, J 409, n° 42.

[108]
Lettre extraite du ms. 154 des Archives du canton de Genève, et communiquée par
M. Fréd. Borel ; le texte a été donné, assez incorrectement par Gaullieur, Archiv.
Schwrizerische Geschichte, t. VIII, p. 273.

[109]
Neuvième compte de Xaincoins, l. c., f. 110 v° et 117.

[110]
Lettres des capitaines et défenseurs de la liberté de Milan à Sforza, en date
du 15 septembre. Ms. ital. 1584, n° 312.

[111]
Simoneta (dans Muratori, t. XXI. col. 412) dit que le fait s'était accompli la
veille même de la mort du duc. Cf. Corio, t. III, p. 101.

[112]
Neuvième compte de Xaincoins, l. c., f. 117 v°.

[113]
Sickel, Beiträge und Berichtigungen zur Geschichte der Erwerbung  Mailands durch Franz Sforza, dans Archiv
für Kunde œsterreichische Geschichts-Quellen, t. XVIII, p. 193.

[114]
Sismondi, Histoire des républiques italiennes, t. IX, p. 276 et
suivantes.

[115]
Et ben che cognosea non bis ognare a la S. V. li mieij
consigli, non dimeno me pareria che subito mandasti dal Re de Franza o dal
Dalfino, overo da chi altri ve parera meglio et piu expediente, et con loro
praticare de fare per modo che dicti Milanesi se habbiano ad pentire de sua
prava oppinione. Ms. ital. 1584, f. 342.

[116]
Nam tanta erat apud vulgus Galliœ crudelitatis
innatæ opinio, ut vix homines imperiti ac ex se pavidi et assiduo edam mulierum
comploratu impulsi contineri possint, quin plerique concilia inirent, et
magistratum suorum injussa ad sese gallis dedendum obviam progrederentur.
Simoneta, l. c., col.
413.